Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______21.12.2023______                                                               №________1008________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий муниципального  контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ  «О контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  учитывая  положительное  заключение
государственной  экспертизы  от  20.10.2023  №  50-1-1-3-063440-2023,  проведенной
Государственным  автономным  учреждением  Московской  области
«Мособлгосэкспертиза»,  письмо  Министерства  образования  Московской  области
от  21.11.2023  №  18Исх-24827/10-03  и  обращение  общества  с  ограниченной
ответственностью  «ЛИДЕРИНЖИНИРИНГ»  от  12.12.2023  №  121223_1   об  изменении
существенных условий муниципального контракта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  предложение Управления ЖКХ и градостроительства администрации
Волоколамского  городского  округа  Московской  области  об  изменении  существенных
условий  в  части  изменения  цены  муниципального  контракта  от  06.02.2023
№  0148200005422000793  на  выполнение  работ  и  оказание  услуг,  связанных  с
одновременным  выполнением  инженерных  изысканий,  подготовкой  проектной
документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному
ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого
для  обеспечения  эксплуатации объекта:  Муниципальное дошкольное  образовательное
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 9», расположенное по адресу:
143600,  Московская  область,  город  Волоколамск,  Школьный  проезд,  дом  №  4
(ИКЗ:223500400389050040100104460014120243),  заключенному  с  обществом
с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРИНЖИНИРИНГ».

2.  Управлению  ЖКХ  и  градостроительства  администрации  Волоколамского
городского  округа  Московской области изменить  по соглашению сторон существенные
условия  муниципального  контракта,  указанные  в  Перечне   изменений  существенных

условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации

Волоколамского городского округа Московской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                            Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от __________№______

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

1. Внести изменения в п. 2.1 и п.2.5. раздела 2 «Цена контракта» муниципального контракта
от 06.02.2023  № 0148200005422000793 изложив их в новой редакции.

«2.1. Цена Контракта, является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и
включает в себя стоимость работ по проектированию, стоимость работ по капитальному ремонту,
стоимость  поставки  оборудования,  прибыль  Подрядчика,  уплату  налогов,  сборов,  других
обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по
Контракту, при котором цена Контракта (цена работ) составляет: 162 292 790 (Сто шестьдесят два
миллиона двести девяносто две  тысячи семьсот девяносто) рубль 55 копеек, НДС не облагается
(далее – Цена Контракта).

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не
включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком».

«2.5. Источник финансирования:
Бюджет/вид

внебюджетных средств
КБК Сумма, руб. Лицевой счет Год

Бюджет Московской
области

Бюджет Волоколамского
городского округа
Московской области

001-0701-03107S2590-243
Тип средств: 900302
Код объекта:
7763216821.7763217331

001-0701-03107S2590-243
Тип средств: 900100
Код объекта:
7763216821.7763217331

154 178 151,02

8 114 639,53

03001040204

03001040204

2023

2023

2. В соответствии с ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ Подрядчиком
предоставлено обеспечение исполнения контракта в размере 36,768 % от цены Контракта с учетом
возникновения  новых обязательств,  которые ранее  не  были обеспечены  предоставленным при
заключении  контракта  обеспечением.  Размер  нового  обеспечения  исполнения  контракта
составляет 59 672 130 (Пятьдесят девять миллионов шестьсот семьдесят две тысячи сто тридцать)
рублей 35 копеек. Новое обеспечение исполнения контракта предоставляется с учетом положений
ч. 1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

3. Внести изменения в Приложение № 1 «Сведения об объектах закупки»,    являющегося
неотъемлемой  частью  муниципального  контракта  от  06.02.2023   №  0148200005422000793,
изложив его в редакции Приложения  № 1 к Дополнительному соглашению

.    Приложение 1 к контракту

от 06.02.2023 (МСК)г. № 0148200005422000793

Сведения об объектах закупки

1. Объекты закупки

Таблица 1.1

КОЗ 2 / КОЗ /
ОКПД 2 / КТРУ

Наименование объекта закупки в
соответствии с планом-графиком /

контрактом

Цена
единицы,

руб.
Количество

Единицы
измерения

Размер
НДС

Общая
стоимость без

НДС, руб.

Размер НДС,
руб.

Общая
стоимость, руб.

31.204.04.11.01.0
1.025

/03.24.01.01.02.0
4.01.01.25 /
41.20.40.900

Выполнение работ и оказание услуг,
связанных с одновременным
выполнением инженерных изысканий,
подготовкой проектной документации,
разработкой рабочей документации,
выполнением работ по капитальному
ремонту объекта капитального
строительства и поставкой
оборудования, необходимого для
обеспечения эксплуатации объекта:
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка – детский сад № 9»,
расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город
Волоколамск, Школьный проезд, дом №
4 / Выполнение работ и оказание услуг,
связанных с одновременным
выполнением инженерных изысканий,
подготовкой проектной документации,
разработкой рабочей документации,
выполнением работ по капитальному
ремонту объекта капитального
строительства и поставкой
оборудования, необходимого для
обеспечения эксплуатации объекта:
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Центр

162 292 790,5
5

1,00000000000 Условная
единица

Без НДС 162 292 790,55 0,00 162 292 790,5
5

КОЗ 2 / КОЗ /
ОКПД 2 / КТРУ

Наименование объекта закупки в
соответствии с планом-графиком /

контрактом

Цена
единицы,

руб.
Количество

Единицы
измерения

Размер
НДС

Общая
стоимость без

НДС, руб.

Размер НДС,
руб.

Общая
стоимость, руб.

развития ребенка – детский сад № 9»,
расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город
Волоколамск, Школьный проезд, дом №
4

Наименование видов работ Наименование файла сметы Общая стоимость по смете, руб.

Работы по инженерным изысканиям и (или)
подготовке проектной документации

8 351 208,24

Разработка проектной документации «Смета шаблон ПД» 8 351 208,24
Работы по строительству (работы по реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту)

145 384 041,83

Подготовка территории 9 644 782,49
Демонтажные работы «смета контракта шаблон демонтаж» 9 644 782,49
Основной объект 132 354 113,73
Общестроительные и отделочные работы «смета контракта шаблон общестрой» 132 354 113,73
Благоустройство и озеленение территории «смета контракта шаблон благоустройство» 3 385 145,61
Поставка оборудования 8 557 540,48
Поставка и монтаж оборудования «смета контракта шаблон оборудование» 8 557 540,48

Ценаконтрактабез НДС:
НДС:

Ценаконтрактас НДС:

162 292 790,55
Без НДС

162 292 790,55

Сведения о гарантии качества товара, работы, услуги

Отсутствуют

\

2.    Смета контракта
Объектзакупки:Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой
рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения
эксплуатации объекта: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 9», расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город Волоколамск, Школьный проезд, дом № 4
Видработ: Разработка проектной документации (Работы по инженерным изысканиям и (или) подготовке проектной документации)
Наименование файла сметы:Смета шаблон ПД

Таблица 1.2

Номер
строки

Наименование работ и затрат
Единица

измерения
Количество

(объем работ)

Цена на единицу
измерения,

руб.
Цена всего, руб.

1 Затраты на выполнение инжереных изысканий и  проектной документации Комплекс 1 8 351 208,24 8 351 208,24

Объектзакупки:Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой
рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения
эксплуатации объекта: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 9», расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город Волоколамск, Школьный проезд, дом № 4
Видработ: Демонтажные работы (Подготовка территории)
Наименование файла сметы:смета контракта шаблон демонтаж

Таблица 1.3

Номер
строки

Наименование работ и затрат
Единица

измерения
Количество

(объем работ)

Цена на единицу
измерения,

руб.
Цена всего, руб.

1 Затраты на выполнение демонтажных работ Комплекс 1 9 644 782,49 9 644 782,49

Объектзакупки:Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой
рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения
эксплуатации объекта: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 9», расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город Волоколамск, Школьный проезд, дом № 4
Видработ: Общестроительные и отделочные работы (Основной объект)
Наименование файла сметы:смета контракта шаблон общестрой

Таблица 1.4

Номер
строки

Наименование работ и затрат
Единица

измерения
Количество

(объем работ)

Цена на единицу
измерения,

руб.
Цена всего, руб.

1 Затраты на выполнение общестроительных и отделочных работ (основной объект) Комплекс 1 132 354 113,73 132 354 113,73

Объектзакупки:Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой
рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения
эксплуатации объекта: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 9», расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город Волоколамск, Школьный проезд, дом № 4
Видработ: Благоустройство и озеленение территории (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))
Наименование файла сметы:смета контракта шаблон благоустройство

Таблица 1.5

Номер
строки

Наименование работ и затрат
Единица

измерения
Количество

(объем работ)

Цена на единицу
измерения,

руб.
Цена всего, руб.

1 Затраты на выполнение работ по благоустройству и озеленению территории Комплекс 1 3 385 145,61 3 385 145,61

Объектзакупки:Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой
рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения
эксплуатации объекта: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 9», расположенное по адресу: 143600,
Московская область, город Волоколамск, Школьный проезд, дом № 4
Видработ: Поставка и монтаж оборудования (Поставка оборудования)
Наименование файла сметы:смета контракта шаблон оборудование

Таблица 1.6

Номер
строки

Наименование работ и затрат
Единица

измерения
Количество

(объем работ)

Цена на единицу
измерения,

руб.
Цена всего, руб.

1 Затраты на поставку и монтаж оборудования Комплекс 1 8 557 540,48 8 557 540,48

	Сведения об объектах закупки
	1. Объекты закупки
	Сведения о гарантии качества товара, работы, услуги